
 

 

РІШЕННЯ 

Про затвердження міської програми літнього відпочинку                                      

та оздоровлення дітей Біляївської об’єднаної територіальної громади 

на період 2016-2020 років 

 

         Відповідно до Закону України від 04.09.2008 р. № 375-VI “Про 

оздоровлення та відпочинок дітей”, пункту 22 частини 1 статті 26 Закону 

України від 21.05.1997 р. № 280/97-ВР “Про місцеве самоврядування в Україні 

”, з метою створення сприятливих умов для забезпечення відпочинку та 

оздоровлення дітей Біляївська міська рада 

         ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити міську програму літнього відпочинку та оздоровлення дітей 

м. Біляївка на період 2016-2020 років згідно з додатком № 1. 

2. Щорічно при формуванні проекту бюджету м. Біляївка передбачати 

кошти на реалізацію програми. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань планування, бюджету і фінансів (голова комісії – Волженіна Н.Г.) 

і комісію з питань соціального захисту, законності та правопорядку (голова 

комісії – Драган О.В.). 

 

Біляївський міський голова                                                             М.П.Бухтіяров 

№37-4/VІІ від 24 грудня 2015року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 



 

                                                                      Додаток № 1 

                                                                      до рішення Біляївської міської  ради 

                                                                       №37-4/VІІ від 24 грудня 2015р.                                                                              

 

Паспорт міської програми літнього відпочинку 

та оздоровлення дітей Біляївської об’єднаної територіальної громади 

на період 2016-2020 років 

 

1. Назва: міська програма літнього відпочинку та оздоровлення дітей                                

Біляївської об’єднаної територіальної громади на період 2016-2020 років. 

2. Підстава для розроблення: Закон України “Про оздоровлення та відпочинок 

дітей”. 

3. Замовник Програми : виконком Біляївської міської ради. 

4. Розробник програми: Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Біляївської 

міської ради. 

4. Відповідальні за виконання: виконком Біляївської міської ради. 

5. Мета: забезпечення повноцінного оздоровлення та відпочинку дітей 

Біляївської об’єднаної територіальної громади 

6. Початок: 2016 рік, закінчення: 31.12.2020 року. 

7. Етапи виконання: в один етап – 5 років. 

8. Загальні обсяги фінансування: 

    заплановане фінансування виходячи з фінансових можливостей бюджету. 

9. Очікувані кінцеві результати виконання міської програми: 

     - збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами 

відпочинку та оздоровлення; 

          -  урізноманітнення та підвищення якості оздоровчих послуг; 

     -  підвищення контролю за організацією оздоровлення та відпочинку дітей. 

 

  



 

 

МІСЬКА ПРОГРАМА 

ЛІТНЬОГО ВІДПОЧИНКУ ТА ОЗДОРОВЛЕННЯ ДІТЕЙ БІЛЯЇВСЬКОЇ 

ОБ*ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

НА ПЕРІОД  2016-2020 РОКІВ 

 

Загальні положення 

 

         Програма літнього відпочинку та оздоровлення дітей Біляївської 

об*єднаної територіальної громади на період 2016-2020 років (далі – Програма) 

розроблена відповідно до Закону України “Про оздоровлення та відпочинок 

дітей”. Реалізація завдань і заходів Програми спрямована на вирішення одного 

із найважливіших стратегічних завдань нашої держави в забезпеченні 

соціального захисту дитинства – створення системи оздоровлення та 

відпочинку, забезпечення сприятливих умов для всебічного розвитку дітей. 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

         Одним із основних завдань ставлення міської влади до вирішення проблем 

підростаючого покоління є турбота про здоров’я дітей. Упродовж останніх 

років в Україні зберігається тенденція до погіршення стану здоров’я дітей, що 

спричинено негативними факторами соціально-економічного, екологічного та 

психоемоційного характеру. Вплив постійно діючих факторів ризику, в тому 

числі стресові перенавантаження, зокрема у шкільному віці, призводить до 

порушення механізму саморегуляції фізіологічних функцій і сприяє розвитку у 

дітей хронічних захворювань. 

         Кількість дітей до 18 років по м. Біляївка станом на                                       

01.01.2015 р. становить 2975 чоловік.  

         Діти – це наше майбутнє, головний ресурс кожного суспільства. В той же 

час діти є найбільш незахищеним прошарком населення, тому всі негаразди в 

суспільстві відображаються на стані їх здоров’я. Дитинство – найважливіший 

період у житті людини. Саме в цей час вона формується фізично, психічно, 



інтелектуально та потребує найбільшої уваги й захисту. Якість дитячих років 

визначає якість усього подальшого свідомого життя людини. 

         Конвенцією ООН про права дитини, ратифікованою Постановою 

Верховної Ради України № 789-ХІІ (789-12) від 27.02.1991 р., проголошено, що 

діти мають не тільки особливі потреби, а й громадські, політичні, соціальні, 

культурні та економічні права. Одним із найважливіших стратегічних завдань 

нашої держави в забезпеченні соціального захисту дитинства є реалізація їх 

права на оздоровлення та відпочинок, що має на меті забезпечення поліпшення 

стану їх здоров’я, відновлення життєвих сил, зайнятості у період канікул, 

запобігання бездоглядності та розвиток творчих здібностей. 

         Всі основні зусилля в цьому напрямку Біляївської міської ради та її 

виконавчого органу повинні бути спрямовані на збереження здоров’я 

підростаючого покоління. 

 

2. Мета та основні завдання Програми 

         Метою Програми є створення сприятливих умов для якісного і 

повноцінного відпочинку та оздоровлення дітей. 

         Основні завдання Програми: 

         - збільшення кількості оздоровлених дітей за рахунок впровадження 

різноманітних форм і видів організації відпочинку та оздоровлення; 

         - удосконалення мережі дитячих дошкільних закладів; 

         - поліпшення матеріально-технічного, науково-методичного забезпечення 

дитячих дошкільних закладів; 

 

3. Шляхи та засоби розв’язання проблеми 

         Основними шляхами і засобами розв’язання проблеми є: 

         - забезпечення та створення сприятливих умов для оздоровлення і 

відпочинку дітей міста; 

         - оптимізація фінансового й організаційного механізму щодо 

оздоровлення і відпочинку дітей; 

         - співробітництво органів виконавчої влади, профспілкових організацій, 

підприємств, установ стосовно організації та відпочинку дітей міста; 



 

4.  Фінансове забезпечення виконання Програми 

         Видатки, пов’язані з відпочинком та оздоровленням дітей, здійснюються 

відповідно до законодавства України за рахунок виділених в установленому 

порядку коштів міського, районного та обласного бюджетів, Державного 

бюджету України, а також коштів підприємств, установ, організацій, 

професійних спілок, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати 

працездатності, коштів, передбачених на оздоровлення дітей, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, позабюджетних фондів, а також 

добровільних внесків юридичних та фізичних осіб, коштів батьків та інших 

джерел, не заборонених чинним законодавством; корегуються щорічно з 

урахуванням можливостей бюджету. 

5. Перелік заходів та прогнозовані результати Програми 

         Для виконання Програми необхідним є здійснення наступних заходів: 

         1. запровадження різноманітних форм і видів організації відпочинку та 

оздоровлення дітей з метою залучення до цього якнайбільшої кількості дітей та 

підлітків; 

         2. організація літнього відпочинку та оздоровлення в першу чергу дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають під опікою 

громадян, дітей-інвалідів, дітей з багатодітних і малозабезпечених сімей в 

оздоровчих закладах; 

         3. організація культурно-масових та фізкультурно-спортивних заходів, 

відвідування дітьми закладів культури та мистецтва, а також проведення 

туристичних та екскурсійних подорожей для ознайомлення з визначними 

пам’ятками вітчизняної історії та культури; 

         4. переведення дошкільних закладів на тримісячний оздоровчий період; 

         5. забезпечення функціонування існуючих дитячих ігрових і спортивних 

майданчиків у житлових мікрорайонах міста та вживання заходів до 

розширення їх мережі, благоустрою і використання для відпочинку і дозвілля 

дітей; 

         6. здійснення інформаційно-консультативної роботи щодо організації 

змістовного дозвілля та відпочинку дітей. 

         Реалізація завдань Програми дасть змогу: 



        1) збільшити кількість дітей, охоплених організованими формами 

відпочинку та оздоровлення, зокрема: 

         - дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

         - дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей; 

         - талановитих та обдарованих дітей (переможців міжнародних, 

всеукраїнських, обласних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, 

відмінників навчання, лідерів дитячих громадських організацій); 

         - дітей, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або 

під час виконання службових обов’язків; 

- дітей учасників АТО 

         4) підвищити контроль за організацією оздоровлення та відпочинку; 

         5) підвищити рівень науково-методичного та інформаційного 

забезпечення.  

 

 

Заступник міського голови  

з соціально-економічних питань                                                  Н.А.Гончаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Прогнозні видатки на виконання Програми  літнього відпочинку 

та оздоровлення дітей Біляївської об’єднаної територіальної громади 

на період 2016-2020 років 

 

Заходи щодо 

реалізації пунктів 

програм 

Термін виконання Обсяги фінансування, 

тис. грн. 

Організація 

літнього 

відпочинку та 

оздоровлення дітей 

м. Біляївка 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

100,0 

110,0 

120,0 

130,0 

140,0 

 

 

 

 

Заступник міського голови                                                    

з соціально-економічних питань                                                  Н.А.Гончаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


